
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 33687 Segunda-feira, 27 DE AGOSTO DE 2018 

PORTARIA Nº 2272/2018 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 05 de abril de 2018, 
publicado no DOE nº 33.592 de 06 de abril de 2018,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora RUTH HELENA DA COSTA 
BENASSULY, matrícula nº 80845638/ 2, para responder pela 
COORDENADORIA DQP/SEASTER, em substituição a titular, 
GISELE TEIXEIRA GARDELINE, matrícula nº 57191737/ 
1, que se encontra afastada em gozo de férias, no período de 
06/08/2018 a 04/09/2018.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 20 de Agosto de 2018.
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

PORTARIA Nº 2274/2018 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 05 de abril de 2018, 
publicado no DOE nº 33.592 de 06 de abril de 2018,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MARIA DE BELEM DURANS PESSOA, 
matrícula nº 3202909/ 1, para responder pela GERÊNCIA DQP/
SEASTER, em substituição a titular, RUTH HELENA DA COSTA 
BENASSULY, matrícula nº 80845638/ 2, que se encontra 
afastada respondendo pela coordenadoria DQP/SEASTER, no 
período de 06/08/2018 a 04/09/2018.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 20 de Agosto de 2018.
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e 
Renda

Protocolo: 354200

.

.

ERRATA
.

Publicada no DOE n° 33.680 de 16/08/2018, Numero de 
protocolo: 336680
ONDE SE LÊ: Estação Comércio de Material de Expediente 
EIRELI (Grupo 2, 3, 4 e 5), pelo valor global de R$ 126.362,09
LEIA-SE: Estação Comércio de Material de Expediente 
EIRELI (Grupo 2, 3, 4 e 5), pelo valor global de R$ 126.355,73
ONDE SE LÊ: HOMOLOGAR o resultado fi nal do certame que 
declarou vencedoras as empresas A & A  Santos Distribuidora 
de Alimentos EIRELI – ME (Grupo 01), pelo valor global de R$ 
401.272,96, e Estação Comércio de Material de Expediente 
EIRELI (Grupo 2, 3, 4 e 5), pelo valor global de R$ 527.635,05  
.
LEIA-SE: HOMOLOGAR o resultado fi nal do certame que 
declarou vencedoras as empresas A & A  Santos Distribuidora 
de Alimentos EIRELI – ME (Grupo 01), pelo valor global de R$ 
401.272,96, e Estação Comércio de Material de Expediente 
EIRELI (Grupo 2, 3, 4 e 5), pelo valor global de R$ 126.355,73
Ordenador Responsável: Heitor Márcio Pinheiro dos Santos

Protocolo: 354018

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 23/2018/SEASTER
Objeto: consiste na contratação de empresa fornecedora de 
Material de Higiene Pessoal, com entrega parcelada para atender 
às necessidades das unidades de Acolhimento da SEASTER UAPI 
NOSSO LAR SOCORRO GABRIEL, UAPI LARE DA PROVIDÊNCIA, 
ALBERGUE DOMINGOS ZALUTH E ABRIGO DE MULHERES DE 
BELÉM, ALTAMIRA, MARABÁ E SANTARÉM.
Vigência: 17/08/2018 a 16/09/2019.
Data de Assinatura: 16/08/2018
Valor global: R$ 401.272,96
Orçamento:
Funcional Programática: 87.101.08244.1443.8389
Elemento de Despesa: 3390.30
Fonte: 0107
Ação Detalhada: 216.582
Contratado: A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 

EIRELI - ME
CNPJ: 19.756.461/0001-17
Endereço: Pass. Alacid Nunes, 61, Bairro: Marco CEP: 66.087-
190.
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo: 353957
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 24/2018/SEASTER

Objeto: consiste na contratação de empresa fornecedora de 
Material de Higiene Pessoal, com entrega parcelada para atender 
às necessidades das unidades de Acolhimento da SEASTER UAPI 
NOSSO LAR SOCORRO GABRIEL, UAPI LARE DA PROVIDÊNCIA, 
ALBERGUE DOMINGOS ZALUTH E ABRIGO DE MULHERES DE 
BELÉM, ALTAMIRA, MARABÁ E SANTARÉM.
Vigência: 17/08/2018 a 16/09/2019.
Data de Assinatura: 16/08/2018
Valor global: R$ 126.355,73
Orçamento:
Funcional Programática: 87.101.08244.1443.8389
Elemento de Despesa: 3390.30
Fonte: 0107
Ação Detalhada: 216.582
Contratado: ESTAÇÃO COMÉRCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
EIRELI
CNPJ: 19.321.144/0001-78
Endereço: Cidade Nova IV, TV WE 38, nº 131, Bairro: Cidade 
Nova – Ananindeua/PA
CEP: 67133-210
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo: 353969

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 2224/2018 – SEASTER/CGP                                                           
BELEM, 14 DE AGOSTO DE 2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA - SEASTER, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 05 
de Abril de 2018, publicado no DOE nº 33.592 de 06 de Abril 
de 2018.
Considerando o que dispõe o art. 7º, XXIII da Constituição 
Federal Brasileira, os artigos 128, inciso I e 129 da Lei Estadual 
nº 5.810/94, o Regime Jurídico Único do Estado, bem como 
o Decreto Estadual nº 2.485 de 22 de abril de 1994, que 
regulamenta a concessão do adicional de insalubridade a 
servidores do Estado do Pará;
Considerando o Processo nº 2018/281516
RESOLVE:
Conceder o Adicional de Insalubridade de Grau Médio, no 
percentual de 10% (dez por cento), ao servidor abaixo 
relacionado, em razão de desenvolver atividade considerada 
insalubre pela legislação vigente sobre a matéria.

Nome Matrícula Cargo Setor
A 

contar 
de

MURILO FELIX 
SOARES 

OLIVEIRA
5909447/2 ASSISTENTE DE ASSISTENCIA 

SOCIAL

UNIDADE: 
UAPI – LAR DA 
PROVIDENCIA

02/01/2018

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 14 de agosto   de 2018.
Heitor Marcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

PORTARIA Nº 2225/2018 – SEASTER/CGP                                                           
BELEM, 14 DE AGOSTO DE 2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA - SEASTER, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 05 
de Abril de 2018, publicado no DOE nº 33.592 de 06 de Abril 
de 2018.
Considerando o que dispõe o art. 7º, XXIII da Constituição 
Federal Brasileira, os artigos 128, inciso I e 129 da Lei Estadual 
nº 5.810/94, o Regime Jurídico Único do Estado, bem como 
o Decreto Estadual nº 2.485 de 22 de abril de 1994, que 
regulamenta a concessão do adicional de insalubridade a 

servidores do Estado do Pará;
Considerando o Processo nº 2018/301282
RESOLVE:
Conceder o Adicional de Insalubridade de Grau Médio, no 
percentual de 10% (dez por cento), a servidora abaixo 
relacionada, em razão de desenvolver atividade considerada 
insalubre pela legislação vigente sobre a matéria.

Nome Matrícula Cargo Setor A contar 
de

TELMA HELENA 
RODRIGUES 
PINHEIRO

5938848/1 ASSISTENTE DE 
ASSISTENCIA SOCIAL

UNIDADE: UAPI – LAR 
DA PROVIDENCIA 02/01/2018

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 14 de agosto   de 2018.
Heitor Marcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo: 354203

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA nº 172/2016 DE 16.02.2016, 
servidor JOSE WILSON CLAUDIO BORGES

Publicada no Diário Ofi cial nº 33.075 de 25.02.16
Onde se lê: 1992/1995
Leia-se: 2001/2004complemento

ERRATA DA PORTARIA nº 170/2018 DE 07.02.2018, 
servidor JOSE WILSON CLAUDIO BORGES

Publicada no Diário Ofi cial nº 33.567 de 28.02.18
Onde se lê: 1992/1995complemento
Leia-se: 2004/2007
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente

Protocolo: 353980

Retif car o Aviso de Licitação Pregão nº 22/2018 – 
Processo 2018/11010 – no DOE nº 33.682 de 20/08/2018 
– Protocolo nº 350933
Onde se lê:
Portaria nº 838 de 31 de agosto de 2017, publicada no D.O.E nº 
33.451 de 04/09/2017
Leia – se:
Portaria nº 486 de 21 de maio de 2018, publicada no D.O.E nº 
33.623 de 23/05/2018
Onde se lê:
do tipo MENOR PREÇO POR GRUPO
Leia – se:
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM
Onde se lê: Entrega do Edital: 18/08/2018
Leia – se: Entrega do Edital: 20/08/2018
Belém, 24 de agosto de 2018.
Simão Pedro Martins Bastos
Presidente da FASEPA

Protocolo: 353778
Errata

Retif car o Aviso de Licitação referente ao Processo 
2018/107152 – no DOE nº 33.685 de 23/08/2018 – 

Protocolo nº 352847
Onde se lê:
Pregão Eletrônico nº 22/2018
Leia – se:
Pregão Eletrônico nº 23/2018
Onde se lê:
Portaria nº 838 de 31 de agosto de 2017, publicada no D.O.E nº 
33.451 de 04/09/2017
Leia – se:
Portaria nº 486 de 21 de maio de 2018, publicada no D.O.E nº 
33.623 de 23/05/2018


